Протокол № 1
отчетно-выборного профсоюзного собрания
                    МБУ ДО «ДЮСШ п. Пятницкое»                                                                                         от 05. 04. 2017г.

Состоит на  учете в профсоюзной организации 19 чел.
Присутствуют на работе в день выборов 15  членов профсоюза

Присутствуют на отчетно-выборном собрании 19 членов профсоюза

Отсутствуют по уважительной причине ____-___ членов профсоюза

Приглашены на собрание:  Алейнникова В.А., председатель профсоюзной организации МБОУ       « Пятницкая СОШ»
 Председатель собрания: Губин С.В.
Секретарь собрания: Масленникова И.В.
Повестка дня:
 1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период  с 2015г. по 2017г.
 2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с 2015г. по 2017г.
3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

4. Выборы профсоюзного комитета.

5. Выборы ревизионной комиссии.

6. Выборы уполномоченного по охране труда.

1. Слушали: Остапенко Н.О., председателя профсоюзной организации. «Отчет о работе профкома школы за период с 2015.по 2017гг.»
(доклад прилагается).

2. Слушали:  Перелыгина А.Н.председателя ревизионной комиссии. «Отчет о работе ревизионной комиссии за период с 2015 по 2017гг.»
Выступили:

1. Данилов В.И., тренер- преподаватель. Владимир Иванович  выступил со словами благодарности в адрес профсоюзного комитета школы за  внимание и поддержку педагогических работников
2. Литовченко В.И., вахтер. Предложила усилить работу профсоюзного комитета по  вопросу организации отдыха  и оздоровления работников в санаториях области.
3 Слушали:  О выборах председателя первичной профсоюзной организации.

Выступили:

1.Ищенко В.М. предложил избрать председателем профсоюзной организации на новый срок действующего председателя Остапенко Н.О., охарактеризовав ее как инициативного, творческого, принципиального человека, умеющего отстаивать права и интересы работников.
2. Губин С.В., директор школы предложил  открытую форму голосования.
Постановили:

Избрать председателем первичной профсоюзной организации  МБУ ДО «ДЮСШ п.Пятницкое» Остапенко Н.О.

Результаты голосования: «за»-18 чел., « против»-0 чел.

4. Слушали:  «О выборах профсоюзного комитета» члена профсоюзного комитета Коновалову Е.А.
Она предложила избрать профсоюзный комитет в составе 5 человек. Так как председатель входить в профком по должности, предложила включить в список 4 кандидатуры, охарактеризовав каждого и предложив  открытую форму голосования:

1. Масленникову И.В.

2. Перелыгина А.Н.

3. Сорокина А.В.

4. Горюнова В.Б.

Постановили:

4.1.Выборы  профсоюзного комитета провести открытым голосованим.

Результаты голосования: «за»-19 чел., « против»-0 чел.

4.2.Избрать профсоюзный комитет в составе 5 человек

Результаты голосования: «за»-19 чел., « против»-0 чел.

4.3. Избрать в состав профсоюзного комитета

1.Масленникову И.В. «за»-18 чел., « против»-0 чел.

2.Перелыгина А.Н. «за»-18 чел., « против»-0 чел.

3.Сорокина А.В. «за»-18 чел., « против»-0 чел.

4.Горюнова В.Б. «за»-18чел., « против»-0 чел.

5. Слушали:  « О выборах ревизионной комиссии»  члена профсоюзного комитета Горбоконь С.Н. Он предложил избрать ревизионную комиссию открытым голосованием в составе 3-х человек. Сергей Николаевич дал характеристику каждому из предложенных кандидатур.
1.Россова В.И.
2. Данилов В.И.

3.Жирных Ю.В.

Постановили:

5.1.Выборы ревизионной комиссии провести открытым голосованием.

Результаты голосования: «за»-19 чел., « против»-0 чел.

5.2. Избрать ревизионную комиссию в количестве  3  человек

Результаты голосования: «за»-19 чел., « против»-0 чел
5.3. Избрать ревизионную комиссию в составе:
1.Россова В.И. «за»-18 чел., « против»-0 чел.

2. Данилов В.И. «за»-18 чел., « против»-0 чел.

3.Жирных Ю.В. «за»-18 чел., « против»-0 чел.

6. Слушали:  « О выборах уполномоченного по охране труда» директора школы Губина С. В. Сергей Владимирович предложил кандидатуру члена профсоюза Перелыгина А.Н. Охарактеризовав его как  опытного специалиста, работающего инженером по охране труда на производстве.
Постановили:

6.1. Избрать уполномоченным  по охране труда

Перелыгина А.Н. «за»-18 чел., « против»-0 чел.
С заключительным словом   выступил Губин С.В., директор МБУ ДО «ДЮСШ п.Пятницкое». В связи с колоссальными изменениями, произошедшими непосредственно в образовании  за последние  года.  А именно, существенно изменившейся законодательной базой, процессами реструктуризации, введением и усилением контроля за качеством образования, а также переходом на стандарты нового поколения, выросло количество проблем и задач, которых приходилось решать профкомам образовательных учреждений. Но какие бы мы не решали задачи, главной  задачей  остается это представительство и защита индивидуальных и коллективных социальных, трудовых, профессиональных прав и интересов членов Профсоюза, направленные на повышение уровня  их жизни.
         Председатель собрания                      С.В. Губин
         Секретарь                                            И.В. Масленникова